MILLONES UN MIL CUATROCIENTOS CORDOBAS) para asignarse a las Partidas
Presupuestarias de las Instituciones señaladas, conforme al desglose que a
continuación se señala y cuyo detalle se presenta en el Anexo I:

1. A la Asamblea Nacional la cantidad de C$15,000,000.00 (QUINCE MILLONES DE
CORDOBAS) para pago de deudas de períodos legislativos anteriores y gastos
pendientes a realizarse en el período actual, conforme el Anexo II de la presente Ley.

2. Al Consejo Supremo Electoral la cantidad de C$23,943,900.00 (VEINTITRES
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CORDOBAS)
para gastos corrientes.

3. A la Contraloría General de la República la cantidad de C$2,400,000.00 (DOS
MILLONES CUATROCIENTOS MIL CORDOBAS) para gastos corrientes.

4. A la Presidencia de la República la suma de C$12,595,897.00 (DOCE MILLONES
QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE
CORDOBAS), de los cuales C$11,360,572.00 (ONCE MILLONES TRESCIENTOS

SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS CORDOBAS) se destinarán
para gastos corrientes y C$1,235,325.00 (UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y
CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO CORDOBAS) para gastos de capital.

5. Al Ministerio de Acción Social la suma de C$3,525,806.70 (TRES MILLONES
QUINIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SEIS CORDOBAS CON 70/100),
de los cuales C$1,553,871.70 (UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL
OCHOCIENTOS SETENTA Y UN CORDOBAS) se destinarán para gastos corrientes y
C$1,971,935.00 (UN MILLON NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS
TREINTICINCO CORDOBAS) para gastos de capital.

6. Al Ministerio de Salud la suma de C$36,968,192.00 (TREINTISEIS MILLONES
NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS CORDOBAS),
de los cuales C$36,400,000.00 (TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL
CORDOBAS) se destinarán para gastos corrientes y C$568,192.00 (QUINIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS CORDOBAS) para gastos de
capital.

7. Al Ministerio de Educación la cantidad de C$208,845.00 (DOSCIENTOS OCHO MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO CORDOBAS) para gastos de capital.

8. Al Ministerio del Trabajo la suma de C$2,542,945.00 (DOS MILLONES
QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO
CORDOBAS), de los cuales C$2,334,100.00 (DOS MILLONES TRESCIENTOS
TREINTICUATRO MIL CIEN CORDOBAS) se destinarán para gastos corrientes y
C$208,845.00 (DOSCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO
CORDOBAS) para gastos de capital.

9. Al Ministerio de Finanzas la suma de C$25,169,394.00 (VEINTICINCO MILLONES
CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
CORDOBAS), de los cuales C$24,190,649.00 (VEINTE Y CUATRO MILLONES
CIENTO NOVENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CORDOBAS) se
destinarán para gastos corrientes y C$978,745.00 (NOVECIENTOS SETENTA Y
OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTICINCO CORDOBAS) para gastos de capital.

10.Al Ministerio de Economía y Desarrollo la suma de C$4,612,200.00 (CUATRO
MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS CORDOBAS), de los cuales
C$3,700,339.00 (TRES MILLONES SETECIENTOS MIL TRESCIENTOS
TREINTINUEVE CORDOBAS) se destinarán para gastos corrientes y C$911,861,00
(NOVECIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN CORDOBAS) para
gastos de capital.

11. Al Ministerio de Construcción y Transporte la suma de C$36,576,159.85
(TREINTISEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO